Hcmounux ookymenma: npagogoii hopman Ppt.ru
ITpunoxenne N 1

k npukazy ®HC Poccun

ot 21.10.2024 N E/1-7-3/881@

uHH |
x| Crp) 001

®opma no KHJ[ 1151115

Hanorosas nexnaparus
I10 HAJIOTy Ha 100aBJICHHYI0 CTOUMOCTb 110 OIEpaLUsIM I10 pealu3alii MHOCTPAHHBIMU HaIOrOIUIaTeIbIIUKAMU YCIIyT
B 3JIEKTPOHHOI (hopMe, TOBapPOB MOCPEIICTBOM HJIEKTPOHHBIX TOPIOBBIX IIOIIAI0K

Homep xoppexktupoBku |:| Hanorosslii nepuon (xox) D OTueTHsIi rox D IIpencraBnsercs B HAJIOrOBbIH opraH (Kox)

CBeJnieHns1 00 MHOCTPAHHOM HAJIOTOILIATENIbIIHKE Kox crpansr l:l

(HanmeHoBaHue ((haMUITUS, UMsI, OTYECTBO <*>) HHOCTPAHHOTO HAJIOTOIIATEIbIINKA)

Homep koHTakTHOrO Tenedona

Jlata cocTaBiaeHUs |:|

JlocToBEpHOCTH M OTHOTY CBEJEHHM, YKa3aHHBIX B HACTOSIILIEH JeKJIapaliy, MOATBEPKIAI0:

1 - HTHOCTpaHHBII HAJIOrOIIATEBIINK

2 - npeaACTaBUTEIIb HHOCTPAHHOI'O HAJIOIOIUIaTC/IbIIUKa

Ddamunus

Nms

OrtuecTBO <*>

i

HammenoBanus JOKYMCHTA, IMOATBECPKAAOIIETO ITOJTHOMOYMA PEACTABUTECIII HHOCTPAHHOI'O HAJIOI OINIATCIIbIITUKA

<*> OTyecTBO yKa3bIBaeTCs NpU HATTMYUU.
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Pasaen 1. CyMMa HaJiora, nouiexaias yrjiaTe B 6}0,[[)KCT

OO61mas cymma Hajora, nojjiexartas yriare B 010/DKeT, B pyonsax

INokasaTenn Kon ctpokn  3HaueHus mokasaTesnei
1 2 3
Kon 6romkeTHOI Ki1accudukamim 110 |
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Pa3z[en 2. Pacuer CYMMBbI HajJiora, noanemameﬁ ymiate B 6IO,H)I(€T, I10 OornepanusM I10 peaan3alnu yCiyr

Iloxazarenn

1

ITpr3HaK HHOCTPAHHOT'O HAJIOTOIIATENBINKA

Kon Buna okazaHHOHU yciyru

CroumocTh yCiayr € y4€TOM CYMMBI HaJlora B BaJIlOTE

miaTexa

Kopn BamoThl

OdunmanbHeli Kype py0i1s Ha HOCIeJHUN JeHb
HAaJIOrOBOro Mepuosa

CTOMMOCTB YCITYT € y4€TOM CYMMBI HaJiora rno
COOTBETCTBYIOLIIEMY KOy BUJIa OKa3aHHOW YCITyTH B
pyoIsIX

CTOMMOCTB YCITYT € y4€TOM CYMMBI HaJlora B BaJlOTe

miaTexa

Kopn BamoThl

O¢unmanbHeIil Kype pyOiist Ha IOCICAHUN JICHb
HaJIOTOBOr'0 TIeproia

CTOMMOCTb YCITYT € Y4€TOM CYMMBI HaJjora mno
COOTBETCTBYIOIIEMY KOy BH/Ia OKa3aHHOW YCIIyTH B
pyoIsx

CTOMMOCTh YCITyT € Y4ETOM CYMMBI HAJIOTa B BAJIFOTE

miaTexa

Kop BamoThl

OdunmanbHbeIi Kype pyOiisi Ha IOCICAHUMN JICHb
HAJIOTOBOr'0 TIEpHOIa

CTOMMOCTbD YCITYT € Y4€TOM CYMMBI HAajIora mno
COOTBETCTBYIOIIEMY KOy BHIa OKa3aHHOW YCIIyTH B
pyoIsX

CTOMMOCTH YCITYT € YIETOM CYMMBI HAJIOTa B BAIFOTE

miaTexa

Kop BamoThl

O¢unpanbHeIi Kype pyOiis Ha OCIICAHUN JICHb

HaJIOroOBOI'O Irepruoaa

Kon
CTPOKH

2
200

205
210
220
230

240

210
220
230

240

210
220
230

240

210
220

230

3HaueHHs TToKa3aTesiei
3

|:| 1 -PIHOCTpaHHLIﬁ HaJI0romiaTeJabIInK

2 -PIHOCTpaHHLIﬁ HaJIOromiaTejablIuK -

MOCPEIHUK (HaJIOrOBBIN areHr)

[ ]
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CTOMMOCTB YCITYT € Y4€TOM CYMMBI HaJlora Io
COOTBETCTBYIOIIEMY KOY BHJIa OKa3aHHOW YCIIYTH B
pyoIIsIx

HroroBast CTOMMOCTB YCIIYT C y4€TOM CYMMBI Hajiora 1o
COOTBETCTBYIOIIEMY KOy BHJIa OKa3aHHOW YCIIYTH B

pyoIIsIx
Pacuernas HamoroBas craBka, %

CyMMa HaJiora 1o COOTBETCTBYIOILIEMY KOy BUJa

OKa3aHHOH YCIyTH B pyoisax (cTp. 245 x ctp. 250 / 100)

Hroro CyMMa Hajiora, MCHUCJICHHAasA K YIUIATC IO pas3aciy

2, B pyomsix

240

245

250

260

270
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Paznen 3. Cenenus (nH(OpMaNus) MO OMEpaIysaM MO peaT3alii HHOCTPAHHBIMH HAJIOTOILIATEBIINKAMH YCITYT B
3NIEKTPOHHON (hopMe, He MOMISKAIIIX HATOr000I0KEHHIO (OCBOO0KJAEMBIX OT HAJIOT0O0JI0KEHYST) HAJIOrOM Ha
JI00aBIICHHYIO CTOUMOCTh

Iloxazarenn

1

ITpr3HaK HHOCTPAHHOT'O HAJIOTOIIATENBIINKA

Kon Buna okazaHHOH yciyru

CTOMMOCTh YCIIyr B BAJIIOTE IJIaTCKa

Kox BamoTsl

OdunmanbHeIi Kype pyOiist Ha OCICAHUN JICHb

HaJIOroBOr'o repuoaa

CTOMMOCTB YCIIYT 110 COOTBETCTBYIOIIEMY KOy BU/a

OKa3aHHOM yCIIYTH B pyOJIsix

CTOMMOCTb YCIIYT B BJIIOTE [UIATEXA

Kopn BamoThl

OdunpanbHeIil Kype pyOiist Ha IOCICAHUN JIeHb

HaJIOroBOro repuoaa

CTOMMOCTB YCIIYT IO COOTBETCTBYIOIIEMY KOy BUZA

OKa3aHHOM yCIIYTH B pyOIIsix

CTOMMOCTb YCIIYT B BJIIOTE IUIATEXKA

Kop BamoThl

O¢unmanbHeIi Kype pyOiisi Ha IOCICAHUMN JICHb

HaJIOroBOr'o repuoaa

CTOMMOCTB YCITYT 10 COOTBETCTBYIOLIEMY KOy BU/Ia

OKa3aHHOM yCIIYTH B pyOIIsix

CTOoMMOCTb YCITyT B BaJIIOTE IUIaTEkKa

Kop BamoThl

O¢unpanbHeIi Kype pyOiis Ha IOCICAHUMN JICHDb
HAJIOTOBOr'0 TIEpHOIa
CTOMMOCTB YCITyT M0 COOTBETCTBYIOLIEMY KOy BHAA

OKa3aHHOW YCITyTH B pyOJIsIX

Kon
CTPOKH

2
300

305
310
320
330
340
310
320
330
340
310
320
330
340
310
320
330

340

3HaueHHs TToKa3aTesiel
3

D 1 -PIHOCTpaHHLIﬁ HaJI0romiaTeJabIInK

2 -PIHOCTpaHHBIﬁ HaJIOIr oIiaTCJIbIIUK -

TIOCPEHUK (HAJIOrOBBIN areHt)

]
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Hrtorosas crouMocTh YCIIyr 10 COOTBETCTBYIOIIEMY

KOy BHJIa OKa3aHHOW YCIYTH B pyOIIIxX
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Pa3z[en 4. Pacuer CYMMBI HajJiora, noanemameﬁ yniiate B 6}0[[)KGT, 110 onepanusaM 110 peajan3ali ToOBapoB
TOCPEACTBOM 3JICKTPOHHBIX TOPIrOBBIX INIOMIAI0K

Iloxazarenn

1

ITpr3HaK HHOCTPAHHOT'O HAJIOTOIIATENBINKA

CTOMMOCTh TOBApoOB C YYCTOM CYMMBbI HaJIOra B BaJIFOTC

miaTexa

Kopn BamoThl

OdurmanbHeIi Kypc pyOIIst Ha OCIIEIHHI ICHb HaJIOrOBOTO
nepuoza

CTOMMOCTh TOBApoOB C YYE€TOM CYMMBI Hajiora B py6J'I$[X

CTOMMOCTh TOBApoOB C YYE€TOM CYMMBbI Hajiora B BaJIlOTC

miaTexa

Kox BamoTsl

OdunpanbHelil Kype py0Oiist Ha OCIEAHUHN JIeHb HAJIOTOBOTO
nepuoza

CTOMMOCTh TOBApOB C YYETOM CYMMBbI HaJiora B pyOusix

Wtorosas crouMoCTh TOBAPOB C YUETOM CYMMBI Hajiora B

pyoIsx

Pacuernas HamoroBas craBka, %

CyMMa Hasora 1o COOTBETCTBYIOIICH pacueTHOW HaJIOrOBOM

CTaBKE B PYOJIsIX

CymMa paHee UCUUCIIEHHOr 0 HaJIora, IPUXoAsIIasics Ha

BO3BpAILCHHBIH TOBap, B pyOIIsIX

Uroro cymma Haiora, ICUMCIIeHHAs K yIUiaTe, B pyoisx

Uroro cymma Hasora, MCUHCICHHAS K yIUIATe 1O pa3jaerny 4, B

pyoIsX

Kon
CTPOKH

2
400
410
420
430
440
410
420
430
440
450
460
470
480
490

500

3HaueHHs TToKa3aTesie

[]

3

3 -HHOCTpaHHBIH MPOAaBeI

4 -MHOCTpaHHBII OCPEIHUK

(HaJIOrOBBIH areHT)

[ 1]
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Paspen 5. Ceenenust (nH(pOpMANKs) MO OIEPALHSIM IO peaTu3aniyi HHOCTPAHHBIMH HAJIOT OIUTATEBIIUKAMHE
HOCPECTBOM BIIEKTPOHHBIX TOPIOBBIX ILIOIIA/IOK TOBAPOB, HE MOIEKAIIMM HAJIOr000I0KEHUIO (0OCBOOOKIAEMBIM OT
HAaJIOr000JI0XKEHNST) HAIOIOM Ha 100aBIEHHYIO CTOMMOCTb

Iloxazarenn

1
[pu3HaK HHOCTPAHHOI'O HAJOTOILIATENBIUKA
CTOMMOCTh TOBapOB B BAIOTE INTATEXA
Kopa Bantotet
OdunmanbHeIil Kype pyOiist Ha OCICAHUN JICHb
HaJIOTOBOT'0 Iepuojia
CTouMOCTh TOBAapOB B PYOIIIX
CTOMMOCTh TOBapOB B BAJIOTE IUTATEXa
Kopn Bamtotsl
OdunmanbHeIil Kype pyOiist Ha IOCICAHUN JICHb
HaJIOTOBOT'0 Iepuoa
CTOMMOCTh TOBapOB B PYOIIsIX
CTOMMOCTb TOBapOB B BAJIIOTE IIATEkKA
Kopn Bamtotsl
OdunmanbHbIil Kype pyOiisi Ha IOCICAHUMN JICHb
HaJIOTOBOTO IIEpHOJIa

CTOMMOCTh TOBAapOB B PYOIIsIX

Hrorosasi cTOMMOCTH TOBApOB B PYOIISIX

Kon

520

530

540

550

520

530

540

550

520

530

540

550

560

3HaueHHs TToKa3aTesiei

3
D 3 -HHOCTpaHHEIH MPOAaBeIl
4 -MHOCTpaHHBII OCPEIHUK

(HaJIOrOBBIH areHT)

[ ]
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