

ИНН

КПП

Стр.

Форма по КНД 1151115

Налоговая декларация

по налогу на добавленную стоимость по операциям по реализации иностранными налогоплательщиками услуг
в электронной форме, товаров посредством электронных торговых площадок

Номер корректировки Налоговый период (код) Отчетный год Представляется в налоговый орган (код)

Сведения об иностранном налогоплательщике

Код страны

(наименование (фамилия, имя, отчество <*>) иностранного налогоплательщика)

Номер контактного телефона

Дата составления

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящей декларации, подтверждаю:

- 1 - иностранный налогоплательщик
 2 - представитель иностранного налогоплательщика

Фамилия

Имя

Отчество <*>

Наименования документа, подтверждающего полномочия представителя иностранного налогоплательщика

<*> Отчество указывается при наличии.

ИНН

КПП

Стр.

Раздел 1. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет

Показатели	Код строки	Значения показателей
1	2	3
Код по ОКТМО	100	<input type="text"/>
Код бюджетной классификации	110	<input type="text"/>
Общая сумма налога, подлежащая уплате в бюджет, в рублях	120	<input type="text"/>

ИНН

КПП

Стр.

Раздел 2. Расчет суммы налога, подлежащей уплате в бюджет, по операциям по реализации услуг

Показатели	Код строки	Значения показателей
1	2	3
Признак иностранного налогоплательщика	200 <input type="checkbox"/>	1 -иностранный налогоплательщик 2 -иностранный налогоплательщик - посредник (налоговый агент)
Код вида оказанной услуги	205 <input type="text"/>	
Стоимость услуг с учетом суммы налога в валюте платежа	210 <input type="text"/>	
Код валюты	220 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	230 <input type="text"/>	
Стоимость услуг с учетом суммы налога по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	240 <input type="text"/>	
Стоимость услуг с учетом суммы налога в валюте платежа	210 <input type="text"/>	
Код валюты	220 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	230 <input type="text"/>	
Стоимость услуг с учетом суммы налога по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	240 <input type="text"/>	
Стоимость услуг с учетом суммы налога в валюте платежа	210 <input type="text"/>	
Код валюты	220 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	230 <input type="text"/>	
Стоимость услуг с учетом суммы налога по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	240 <input type="text"/>	
Стоимость услуг с учетом суммы налога в валюте платежа	210 <input type="text"/>	
Код валюты	220 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	230 <input type="text"/>	

Стоимость услуг с учетом суммы налога по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	240	<input type="text"/>
Итоговая стоимость услуг с учетом суммы налога по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	245	<input type="text"/>
Расчетная налоговая ставка, %	250	<input type="text"/>
Сумма налога по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях (стр. 245 x стр. 250 / 100)	260	<input type="text"/>
Итого сумма налога, исчисленная к уплате по разделу 2, в рублях	270	<input type="text"/>

ИНН

КПП

Стр.

Раздел 3. Сведения (информация) по операциям по реализации иностранными налогоплательщиками услуг в электронной форме, не подлежащих налогообложению (освобождаемых от налогообложения) налогом на добавленную стоимость

Показатели	Код строки	Значения показателей
1	2	3
Признак иностранного налогоплательщика	300 <input type="checkbox"/>	1 -иностраннный налогоплательщик 2 -иностраннный налогоплательщик - посредник (налоговый агент)
Код вида оказанной услуги	305 <input type="text"/>	
Стоимость услуг в валюте платежа	310 <input type="text"/>	
Код валюты	320 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	330 <input type="text"/>	
Стоимость услуг по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	340 <input type="text"/>	
Стоимость услуг в валюте платежа	310 <input type="text"/>	
Код валюты	320 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	330 <input type="text"/>	
Стоимость услуг по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	340 <input type="text"/>	
Стоимость услуг в валюте платежа	310 <input type="text"/>	
Код валюты	320 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	330 <input type="text"/>	
Стоимость услуг по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	340 <input type="text"/>	
Стоимость услуг в валюте платежа	310 <input type="text"/>	
Код валюты	320 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	330 <input type="text"/>	
Стоимость услуг по соответствующему коду вида оказанной услуги в рублях	340 <input type="text"/>	

Итоговая стоимость услуг по соответствующему
коду вида оказанной услуги в рублях

345

ИНН

КПП

Стр.

Раздел 4. Расчет суммы налога, подлежащей уплате в бюджет, по операциям по реализации товаров посредством электронных торговых площадок

Показатели	Код строки	Значения показателей
1	2	3
Признак иностранного налогоплательщика	400	<input type="checkbox"/> 3 -иностранный продавец 4 -иностранный посредник (налоговый агент)
Стоимость товаров с учетом суммы налога в валюте платежа	410	<input type="text"/>
Код валюты	420	<input type="text"/>
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	430	<input type="text"/>
Стоимость товаров с учетом суммы налога в рублях	440	<input type="text"/>
Стоимость товаров с учетом суммы налога в валюте платежа	410	<input type="text"/>
Код валюты	420	<input type="text"/>
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	430	<input type="text"/>
Стоимость товаров с учетом суммы налога в рублях	440	<input type="text"/>
Итоговая стоимость товаров с учетом суммы налога в рублях	450	<input type="text"/>
Расчетная налоговая ставка, %	460	<input type="text"/>
Сумма налога по соответствующей расчетной налоговой ставке в рублях	470	<input type="text"/>
Сумма ранее исчисленного налога, приходящаяся на возвращенный товар, в рублях	480	<input type="text"/>
Итого сумма налога, исчисленная к уплате, в рублях	490	<input type="text"/>
Итого сумма налога, исчисленная к уплате по разделу 4, в рублях	500	<input type="text"/>

ИНН

КПП

Стр.

Раздел 5. Сведения (информация) по операциям по реализации иностранными налогоплательщиками посредством электронных торговых площадок товаров, не подлежащим налогообложению (освобождаемым от налогообложения) налогом на добавленную стоимость

Показатели 1	Код строки 2	Значения показателей 3
Признак иностранного налогоплательщика	510 <input type="checkbox"/>	3 -иностраннный продавец 4 -иностраннный посредник (налоговый агент)
Стоимость товаров в валюте платежа	520 <input type="text"/>	
Код валюты	530 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	540 <input type="text"/>	
Стоимость товаров в рублях	550 <input type="text"/>	
Стоимость товаров в валюте платежа	520 <input type="text"/>	
Код валюты	530 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	540 <input type="text"/>	
Стоимость товаров в рублях	550 <input type="text"/>	
Стоимость товаров в валюте платежа	520 <input type="text"/>	
Код валюты	530 <input type="text"/>	
Официальный курс рубля на последний день налогового периода	540 <input type="text"/>	
Стоимость товаров в рублях	550 <input type="text"/>	
Итоговая стоимость товаров в рублях	560 <input type="text"/>	